[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования

                     Волжский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2021 №  66-п

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Положением «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Волжский сельсовет»:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 03 декабря 2021 года согласно Приложению № 1 в следующем порядке:

- слушания 03 декабря 2020 года в 12 часов местного времени по адресу: п.Волжский, ул. Центральная, 5 (в здании администрации МО);

- предложения по проекту принимаются  Администрацией МО с 19 ноября по 02 декабря 2019 года в рабочее время с 9 часов до 17 часов местного времени по адресу: п.Волжский ул. Центральная,5 (в здании администрации МО).

2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов на бухгалтера Козодой Галину Владимировну.
3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Волжского сельсовета».

Глава муниципального образования                                      К.А.Казачков
Разослано: в дело, прокурору, бухгалтеру.
Приложение № 1

к постановлению от 02.11.2020 № 83 -п
Основные показатели проекта бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023годов

(тыс.руб)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Проект бюджета поселения

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4873,4
	5117,9
	5112,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2790,00
	3045,00
	3042,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2790,0
	3045,0
	3042,0

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	494,00
	494,00
	494,00

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	129,00
	132,00
	137,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	129.00
	132,00
	137,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1355,00
	1331,00
	1324,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	30,00
	33,00
	36,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1325,00
	1298,00
	1288,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,00
	5,00
	5,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100,4
	110,9
	110,9

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	101,961
	103,022
	107,110

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	101,961
	103,022
	107,110

	2 02 15000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальным образованиям
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0,0
	0,00
	0,00

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0

	2 02 35000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	101,961
	103,022
	107,11

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101,961
	103,022
	107,11

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4854,361
	5188,922
	5282,010

                                                                 Приложение №2 к постановлению

                                                                № 83 -п от02.11.2020г.

Основные показатели расходов бюджета поселения  на 2021год и плановый период 2022-2023 годы

	 КОД
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов, разделов и подразделов функциональной классификации
	2021
	2022
	2023

	               РАСХОДЫ

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	2404,2
	2414,2
	2424,2

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	665,0
	665,0
	665,0

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1707,00
	1717,00
	1727,00

	01
	06
	Обеспечение деятельности фин.,налоговых и таможенных органов и органов фин. Надзора
	32,2
	32,2
	32,2

	01
	07
	Проведение выборов

	02
	00
	Национальная оборона
	101,961
	103,022
	107,110

	02
	03

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	101,961
	103,022
	107,110

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	290,0
	300,0
	300,0

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	290,0
	300,0
	300,0

	04
	00

Национальная экономика
	494,0
	494,0
	494,0

	04
	09

Дорожное хозяйство
	494,0
	494,0
	494,0

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	03

Благоустройство

	08
	00

Культура, кинемотография
	1542,2
	1648,7
	1515,7

	08
	01

Культура
	1542,2
	1648,7
	1515,7

	10
	00

Социальная политика
	143,0
	143,0
	143,0

	10
	01
	Публичные нормативные социальные выплаты
	143,0
	143,0
	143,0

	11
	00
	Межбюджетные трансферты

	11
	04

Иные межбюджетные трансферты

	99
	00

Условно утвержденные расходы

	Условно утвержденные расходы

	 128,0
	256,0

	4975,361
	5220,922
	5220,010